Администрация Великого Новгорода
Комитет по образованию
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 24»

ПРИКАЗ

13.11.2020	№ 85-од

«Об усилении обязательных мероприятий по
предупреждению распространения гриппа, ОРВИ и
коронавирусной инфекции нового типа 2019-nCoV
в МАДОУ № 24»

     Согласно Предписанию Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области от 02 марта 2020 г.№ 97/э  в целях предупреждения распространения гриппа, ОРВИ и коронавирусной инфекции нового типа 2019-nCoV среди воспитанников и работников МАДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшей мед. сестре Королёвой Г.А.;
1.1 организовать консультации с персоналом и родителями воспитанников о профилактике заболеваемости ОРВИ;
1.2 провести планерки с младшим обслуживающим персоналом по соблюдению дезрежима;
1.3 проработать схемы изоляции детей с признаками ОРВИ, выявленными посредством «Утренних фильтров», а также обеспечить оперативную изоляцию в течение дня больных детей.
1. Заместителю заведующего Николаевой О.В.:
2.1  обеспечить достаточное количество моющих и дезинфицирующих средств;
2.2  усилить особый контроль за тепловым режимом;
2.3  обеспечить наличие необходимых расходных материалов (термометров, переносных бактерицидных облучателей, дезинфицирующих средств с вирулицидной активностью для обработки помещений и поверхностей).
1. Старшим воспитателям Гликовой Ю.Н., Евдокимовой А.С.:
3.1  провести с воспитателями работу о соблюдении продолжительности ежедневных прогулок и принципа групповой изоляции во время прогулок;
3.2 [bookmark: _GoBack] усилить контроль за достаточным пребыванием детей на открытом воздухе;
3.3  обеспечить ежедневный контроль за посещаемостью воспитанниками ДОУ.
1. Воспитателям МАДОУ № 24:
4.1 усилить утренний фильтр при приёме воспитанников МАДОУ;
4.2 обеспечить условия соблюдения оптимального теплового режима, режима проветривания помещений (разработать графики и порядок проветривания, влажной уборки) ;
4.3 обеспечить проведение влажной уборки помещений, поверхностей в них с применением дезинфицирующих средств, эффективных против вирусных инфекций (в инструкции к применяемому дезинфицирующему средству должны быть указаны режимы для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях);
4.4 особое внимание уделить организации и проведению ежедневной дезинфекции игрушек;
4.5 обеспечить проведение дезинфекции столовой посуды в группах;
4.6 вести журнал температурного режима в группах;
4.7 при появлении воспитанников с признаками ОРВИ срочно докладывать администрации, медперсоналу, родителям воспитанников;
4.8  Разместить в группах для детей и родителей памятки о мерах личной профилактики гриппа, ОРВИ и коронавирусной инфекции.
1. Музыкальным руководителям Ерофеевой Е.Г., Странниковой Л.М., инструкторам по физической культуре Кузьмину В.В., Макаровой Е.Е. ежедневно вести журнал температурного режима МАДОУ.
1. Всем сотрудникам МАДОУ № 24 ответственно относиться к своему здоровью, при явных признаках ОРВИ не приступать к выполнению своих трудовых обязанностей, предупредив об этом администрацию МАДОУ № 24.
1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                           Тохина Т.Н.

.